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Geçtiğimiz yıl pandemi dolayısıyla kimimiz 
evlere kapatıldık, kimimiz hiçbir sağlık önlemi 
alınmadan çalışmak zorunda bırakıldık. Kimimiz 
hukuksuzca işten çıkarıldı, kimimiz salgınla tek 
başına mücadele etmeye çalıştı. Semt evlerinin 
olduğu mahallelerde ise mahalleli ile birlikte türlü 
dayanışma örnekleri sergilendi. 

Emekçilerin yaşadıkları hak gaspları ile müca-
dele için semt evlerinde gönüllü avukatlar aracı-
lığıyla bilgilendirme toplantıları yapıldı. Kurulan 
Dayanışma Komiteleri’nde mahalleli ile birlikte 
ihtiyaçlar tespit edilip, sorunların çözümünde hep 
birlikte hareket edildi. Kimi örneklerde günlük 
sıcak yemek yapılıp dağıtıldı, kimi örneklerde ise 
gıda kolileri hazırlandı. Zengin olanın fakire ‘yar-
dımından’ farklı olarak zaten emeğiyle geçinen 

insanların yoklarından var ettikleriyle dayanışma, 
yeniden yeniden örüldü. 

Pandemide en sorumsuzca davranılan alan-
lardan biri de eğitim alanı oldu. Adına uzaktan 
eğitim dedikleri uygulamayla bir çok emekçi ço-
cuğunun eğitim-öğretim hakkı elinden alındı. 
Gerekli teknik altyapısı olmadığı için derslerini 
takip edemeyen milyonlarca çocuk eğitiminden 
geri kaldı. Hatta birçok çocuk kalıcı olarak eğitim 
hayatından uzaklaştı. 

Bu süreçte birçok semt evinde gönüllüler ara-
cılığıyla çocuklara okula yardımcı dersler verildi. 
Ayrıca gelişimleri için en önemli araç olan sosyal-
leşmenin yolları arandı. Oyun oynadı, spor yaptı, 
dayanışmanın her türlüsüyle hemhal oldu çocuk-
larımız. 

Türkiye Komünist Partisi’nin 2018 yılının Eylül ayında ‘Emekçilere’ başlığıyla 
gerçekleştirdiği konferansta aldığı en önemli kararlardan biri semt evleriydi. Semt evleri 
emekçi mahallelerinde dayanışmanın ve aydınlanmanın adresi olma amacıyla yola çıktı. 

2018 yılından bu yana 21 il ve 52 ilçede 69 tane semt evi açıldı.
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Kadınların tüm sorunlarıyla baş başa bırakıldı-
ğı ülkemizde, semt evleri aracılığıyla kurulan Ka-
dın Dayanışma Komiteleri’nde kadınlar türlü da-
yanışma örnekleri sergiledi. Mahallede yaşanan 
kadına dönük şiddet de, ev içi iş yükünün kadına 
yüklenmesi de, kadınların iş yerlerinde yaşadıkla-
rı sorunlar da semt evinin gündemi oldu. Tabii ki 
kadınlar en yaratıcı yolları buldular.

Yaşanan tüm bu sorunlar için dayanışma en 

önemli araçlarımızdan biri ancak bu akıl dışı dü-
zenden kurtulmanın yolu mücadeleyi yükselt-
mekten geçiyor; semt evleri her yaştan insanın 
mücadeleyi öğrendiği, birbirine öğrettiği yerler 
oldu. 

Şimdi semt evleri, işçi evleri, köy evleri Türki-
ye’nin dört bir yanına yayılıyor. Emekçilerin yaşa-
dığı her mahallede dayanışmayı, mücadeleyi ve 
birliği örgütlüyor. 

‘Dayanışmanın aDresi’ Olmak ne Demek?
Semt evleri kurulduğu günden bu yana 

emekçi mahallelerde “dayanışmanın adre-
si” olageldi. Pandemi ve hayat pahalılığıyla 
geçen son iki yılda hayatlarımızı “dayanış-
ma” sayesinde kolaylaştırdık. 

Peki nedir bu dayanışma, mahalleler-
de nasıl kurulur? Dayanışma hayat pa-
halılığına, yoksulluğa, yokluğa karşı yan 
yana gelmek; sende fazla olanı diğeriyle 
paylaşmaktır. Semt evleri aynı mahallede 
yaşayan bizi birbirimizle tanıştırdı. Baktık 
ki bizde olan dert komşuda da var, sıvadık 
kolları o derdi çözmek için hep beraber ha-
rekete geçtik: Ve işte dayanışma böylece 
doğdu. 

Hayat pahalılığının ve masrafların git-
tikçe arttığı pandemi döneminde mahalle-
nin muhtarı, öğretmeni, doktoru bir araya 
geldik; Dayanışma Komitelerini kurduk. 
Gıda, hijyen, çocuklar için kırtasiye mal-
zemeleri, giyecek, eşya gibi malzemeleri 
semt evlerinde topladık ve ihtiyaç sahiple-
rine ulaştırdık. 

Yeri geldi eğitimden uzak kalan, özel 
derse, kurslara verecek parası olmayan 
çocuklara takviye dersler düzenledik semt 
evlerinde, yeri geldi çocuğun EBA’ya bağlana-
bilmesi için tablet bulduk. Covid’e yakalanıp ba-
kacak kimsesi olmayanlara yemek de götürdük, 
ödenemeyen elektrik faturasını da ödedik. 

Bunları hep semt evlerinin yarattığı daya-
nışma sayesinde yaptık. Kadın Dayanışma Ko-
miteleri adıyla şiddete, baskıya, çifte sömürüye 
maruz kalan kadınların da imdadına yetiştik. Kimi 

zaman bir avukatın aldırdığı koruma kararı oldu 
dayanışmamızın cismi, kimi zaman şiddete uğ-
rayan kadına bulunan yeni bir adres, kimi zaman 
da tacizci patrona karşı işyeri önünde yapılan bir 
protesto eylemi oldu. Hangi biçime bürünürse 
bürünsün; yarına örgütlülüğün verdiği güveni, 
yalnız ve çaresiz olmadığını hissetmeyi ve müca-
deleye açılan kapıyı bıraktı dayanışma. Böyle ol-
duğunda büyüyebildi, çoğalabildi. 
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Türkiye Komünist Partisi’nin çağrısıyla açı-
lan semt ve işçi evlerine geçtiğimiz hafta sonu 
yenileri eklendi. Yoğun katılımlarla açılan semt 
ve işçi evlerinden arkadaşlarımızla konuştuk.

kePez ilçesi’nin ÖzGürlük maHallesi’nDe 
açılan semt evi için eDa şunları sÖylüyOr:

“9 Eylül 2021 tarihinde Antalya’nın 5. Semt 
Evi Kepez ilçesinin Özgürlük mahallesinde açıldı. 
Semt Evi, emekçilerin yoğun yaşadığı, okullar ve 
alışveriş merkezlerinin çok sayıda 
bulunduğu bir bölgede bulunuyor. 

Semt Evimiz’de mahallelinin 
yaşadığı sıkıntılara Dayanışma Ko-
miteleri’yle birlikte beraber çözüm 
arayacak, kadınları yok sayan bu 
düzene karşı kadınların birlikte 
mücadele edeceği Kadın Daya-
nışma Komitelerimizi kuracağız. 
Bunun yanı sıra bu düzende çocuk-
larımıza layık görülen içi boşaltılmış eğitime kar-
şı İngilizce, Fransızca, Matematik gibi derslerde 
atölyeler düzenleyeceğiz. Sağlık, bilim ve birçok 
alanda söyleşiler düzenleyip bir araya geleceğiz.

Özetle, mahallenin emekçileri, kadınları ve 
çocukları ile birlikte hem bu düzene karşı müca-
delemizi büyüteceğiz hem de düzenin bize layık 
gördüğü sisteme karşı bilgimizi paylaşarak omuz 
omuza büyüyeceğiz.”

GeBze işçi evi’nDen metal işçisi murat:
 “Aslında Türkiye Komünist Partisi çok uzun 

süredir hayal ettiği bir şeyi gerçekleştirdi Geb-
ze’de. Her şeyiyle bir İşçi Evi dün itibariyle açılmış 
oldu. Biz gerçek anlamı ile işçilerin bir evi olsun 

istedik. Vardiyadan sonra gelip dinlendiği, yan 
odasında kütüphanede kitap okuduğu, diğer 
odada ders aldıramadığı çocuğunun ücretsiz nite-
likli bir eğitim aldığı, yine aynı odada bizlerin yani 
işçilerin bir sınıf olarak mücadele edecek öncü 
işçilerin gelişip serpildiği, eğitim aldığı bir yer.
Mutfağında çorba pişen ve birlikte yenen bir yer. 
Şimdi bu hayal ete kemiğe büründü. Şimdi kolları 
sıvıyoruz. 

Kısa zaman içinde özellikle bu bölgede metal 
işçileri ile patronlar karşı karşıya gelecek. 

MESS görüşmeleri başlamak üzere. 
Yine bu süreçte işçi evimizi işçilerin 

bir araya geldiği eylemlerin ve grev-
lerin örgütlendiği bir üs haline getirmek 
için hep birlikte çalışacağız.” dedi.

eDirne Binevler semt 
evi’nDen Hasan: 
“Dün itibariyle dostlarımız, yoldaşlarımız 

ve mahalleli arkadaşlarımızın dayanışması ile Bi-
nevler Semt Evimiz’i açmış olduk. Semt Evimiz’in 
açılışı ile birlikte mahallemizde ve şehrimizde 
planladığımız çalışmaları başlatmış bulunuyoruz. 
Bu çalışmalar içinde öncelikle şehre yeni gelen 
üniversite öğrencileri ile birlikte bir dayanışma 
örmeyi hedefliyoruz. 

Kadın Dayanışma Komitesi’nin kuruluşunu, 
mahallemizdeki çocuklar için Semt Evimiz’de bir 
çocuk kütüphanesi kurmayı, HPV aşısı ile ilgili 
yaptığımız çalışmaları mahallemizde hayata ge-
çirmeyi planlıyoruz. Bu çalışmaları bir başlangıç 
olarak görüyor bundan sonrası için buradan aldı-
ğımız güçle dayanışmanın kentteki adresi olmayı 
hedefliyoruz.”

Semt evleri, işçi evleri ve köy evleri ile TKP her yerde


